INDICAÇÃO Nº 31/2024
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

iniciativa de implantação de um Parque Industrial e Tecnológico em

nosso município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista o crescente

número de empresas que estão deixando as capitais e buscando o

interior para se instalar.

Neste contexto, a implantação de um Parque Industrial e

Tecnológico poderá fomentar a instalação dessas empresas

aumentando a arrecadação e criando novos empregos.

Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de tal

indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

João Paulo Luchetti

Vereador